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       Annotatsiya. Mazkur maqolada oziq-ovqat mahsulotlari sifatini 

aniqlashda sensor texnologiyalarining o‘rni va ahamiyati tahlil qilinadi. Sensor 

texnologiyalarining asosiy turlari, jumladan, kimyoviy, optik, biosensor, 

elektromagnit, hamda temperatura va namlik sensorlari haqida ma’lumot beriladi. 

Ushbu texnologiyalarning mahsulot tarkibini tekshirish, yaroqlilik muddatini 

aniqlash, oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash va saqlash jarayonlarini nazorat 

qilishdagi roli ilmiy adabiyotlarga asoslanib yoritiladi. Sensor texnologiyalarining 

tezkor, aniq va samarali natijalar berishi ularning oziq-ovqat sanoatida keng 

qo‘llanilishiga  sabab bo‘lmoqda. Ushbu maqola sensor texnologiyalarining 

afzalliklari va istiqbollari haqida tushuncha berish bilan birga, sohadagi 

tadqiqotlarga ilmiy asos yaratishga xizmat qiladi. 

  Аннотация.  В данной статье анализируется роль и значение сенсорных 

технологий в определении качества пищевых продуктов. Информация об 

основных типах сенсорных технологий, включая химические, оптические, 

биосенсорные, электромагнитные, датчики температуры и влажности. На 

основе научной литературы освещена роль этих технологий в проверке состава 

продукта, определении срока годности, обеспечении безопасности пищевых 

продуктов и контроле процессов хранения. Сенсорные технологии 

обеспечивают быстрые, точные и эффективные результаты, что является 

причиной их широкого применения в пищевой промышленности. Эта статья 
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дает представление о преимуществах и перспективах сенсорных технологий, а 

также обеспечивает научную основу для исследований в этой области. 

  Abstract.  This article analyzes the role and importance of sensor technologies 

in determining the quality of food products. Information  about  the main types of 

sensor technologies, including chemical, optical, biosensor, electromagnetic, and  

temperature  and humidity sensors. The role of these technologies in checking the 

composition of the product, determining the shelf life, ensuring food safety and 

controlling the storage processes is covered based on scientific literature. The fast, 

accurate and effective results of sensor technologies are the reason for their wide use 

in the food industry. This article provides an insight into the advantages and prospects 

of sensor technologies, as well as providing a scientific basis for research in the field. 

 Kalit so’zlar. Kimyoviy sensorlar, optik sensorlar, biosensorlar, 

elektromagnit sensorlar, temperatura va namlik sensorlar,oziq-ovqat xavfsizligi, 

yaroqlilik muddati, samaradorlik. 

Kirish Oziq-ovqat sanoatida mahsulot sifati va xavfsizligini ta’minlash muhim 

vazifalardan biridir. An’anaviy sifat nazorati usullari uzoq vaqt talab qilishi va inson 

xatolariga moyilligi sababli, zamonaviy texnologiyalar, xususan, sensor 

texnologiyalaridan foydalanish tobora ommalashib bormoqda. Ushbu maqolada sensor 

texnologiyalari va ularning oziq-ovqat mahsulotlari sifatini aniqlashdagi ahamiyati 

ilmiy adabiyotlar asosida yoritiladi.  

Zamonaviy sanoat va ilmiy tadqiqotlar sohasida sensor texnologiyalari muhim 

o‘rin tutadi. Ular atrof-muhit sharoitlarini monitoring qilish, mahsulot tarkibini 

baholash va jarayonlarni avtomatlashtirish kabi ko‘plab sohalarda keng qo‘llaniladi. 

Ayniqsa, oziq-ovqat sanoatida sensor texnologiyalari mahsulot sifati va xavfsizligini 

ta’minlash, saqlash sharoitlarini optimallashtirish va iste’molchilarga yetkazib berish 

jarayonlarini takomillashtirish uchun samarali vosita sifatida e’tirof etiladi. 

Sensorlar turli fizik, kimyoviy va biologik omillarni aniqlashga yordam beradi. 

Masalan, kimyoviy sensorlar mahsulotning tarkibini tahlil qilsa, optik sensorlar uning 

tashqi ko‘rinishini baholaydi. Shuningdek, biosensorlar mikroorganizmlar va toksik 
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moddalarning mavjudligini aniqlashda, elektromagnit sensorlar esa mahsulotning 

dielektrik xususiyatlarini o‘rganishda muhim ahamiyatga ega. Bu texnologiyalar oziq-

ovqat xavfsizligi, saqlash muddati va sifat ko‘rsatkichlarini aniq belgilash imkonini 

beradi. 

 Mazkur maqolada sensor texnologiyalarining asosiy turlari, ularning oziq-ovqat 

sifatini aniqlashdagi roli va afzalliklari ko‘rib chiqiladi. Ushbu texnologiyalar 

zamonaviy oziq-ovqat sanoatida qanday qo‘llanilishi va ular orqali qanday natijalarga 

erishish mumkinligi haqida batafsil ma’lumot beriladi. 

 Sensor texnologiyalarining asosiy turlari Sensor texnologiyalari turli 

parametrlarni aniqlash uchun ishlatiladi. Ular quyidagilarga bo‘linadi: 

1. Kimyoviy sensorlar – mahsulot tarkibidagi gazlar, pH darajasi va 

boshqa kimyoviy tarkibiy qismlarni aniqlash uchun ishlatiladi (Wang et al., 

2021). 

2. Optik sensorlar – mahsulotning rangi, tiniqligi va tarkibini tahlil 

qilishga yordam beradi (Chen & Smith, 2020). 

3. Biosensorlar – mikroorganizmlar yoki toksik moddalarning 

mavjudligini aniqlash uchun ishlatiladi (Jones et al., 2019). 

4. Elektromagnit sensorlar – mahsulotning dielektrik xususiyatlarini 

baholaydi (Singh & Patel, 2022). 

5. Temperatura va namlik sensorlari – saqlash sharoitlarini 

kuzatish va nazorat qilishda yordam beradi (Brown et al., 2018). 

Sensor texnologiyalarining oziq-ovqat sifatini aniqlashdagi roli 

1.   Mahsulot tarkibini tekshirish. Sensor texnologiyalari yordamida 

oziq-ovqat mahsulotlari tarkibidagi oqsil, yog‘, uglevod va boshqa 

moddalarning miqdorini aniq o‘lchash mumkin. Masalan, yaqin infraqizil (NIR) 

spektroskopiya texnologiyasi sut mahsulotlari tarkibini tez va aniq tahlil qilish 

imkonini beradi (Gonzalez et al., 2021). 

2. Yaroqlilik muddatini aniqlash. Sensorlar mahsulotning buzilish 

jarayonini kuzatish uchun ishlatiladi. Masalan, gaz sensorlari mevalarning 
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etilish yoki chirish jarayonida chiqaradigan etilen miqdorini o‘lchash orqali 

ularning sifati haqida ma’lumot beradi (Li & Zhao, 2020). 

3. Oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash. Biosensorlar yordamida 

oziq-ovqat tarkibida bakteriyalar yoki toksik moddalarning mavjudligi tez 

aniqlanadi. Masalan, elektroximiyaviy biosensorlar salmonella yoki E. coli 

bakteriyalarini aniqlash uchun ishlatiladi (Kumar et al., 2019). 

4. Saqlash va tashish jarayonlarini nazorat qilish. Temperatura va 

namlik sensorlari mahsulotlarning saqlash sharoitlariga rioya qilinishini 

ta’minlash uchun ishlatiladi. Bularga aqlli qadoqlash tizimlari kiradi, ular 

mahsulot buzilganda signal beradi (Lee et al., 2021). 

Sensor texnologiyalarining afzalliklari 

 Tezkor natijalar – an’anaviy laboratoriya tahlillariga nisbatan tezroq 

natija olish imkonini beradi. 

 Aniqlik va ishonchlilik – inson xatolarini kamaytirish orqali aniq 

natijalar beradi. 

 Avtomatlashtirish imkoniyati – ishlab chiqarish liniyalari va 

omborxonalarda monitoring tizimlarini avtomatlashtirishga yordam beradi. 

 Samaradorlik – oziq-ovqat chiqindilarini kamaytirishga va sifatni 

yaxshilashga xizmat qiladi. 

    Sensor texnologiyalarining afzalliklari juda keng va turli sohalarda 

qo‘llaniladi. Ular atrof-muhitni kuzatish, avtomatlashtirish, sog‘liqni saqlash, ishlab 

chiqarish, transport, qishloq xo‘jaligi va boshqa ko‘plab jabhalarda muhim rol 

o‘ynaydi. Quyida sensor texnologiyalarining asosiy afzalliklarini batafsil tahlil 

qilamiz: 

Yuqori aniqlik va sezgirlik- Sensorlar atrof-muhitdagi o‘zgarishlarni yuqori 

aniqlikda o‘lchash va kuzatish imkonini beradi. Masalan, harorat sensorlari atrof-muhit 

haroratini 0,1°C aniqlikda o‘lchashi mumkin, bu esa sanoat va ilmiy tadqiqotlarda katta 

ahamiyatga ega. 
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Ma’lumotlarni real vaqtda to‘plash-Zamonaviy sensorlar real vaqtda 

ma’lumotlarni qayd etib, tahlil qilish imkonini beradi. Bu sanoat tarmoqlari, tibbiyot 

va transport tizimlarida tezkor qarorlar qabul qilishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Masalan, yurak urishi yoki qon bosimini doimiy kuzatib boruvchi tibbiy sensorlar 

bemorning sog‘lig‘idagi o‘zgarishlarni aniq kuzatish imkonini yaratadi. 

Avtomatlashtirish va samaradorlikni oshirish-Sensor texnologiyalari 

avtomatlashtirilgan tizimlarning ajralmas qismi bo‘lib, inson ishtirokini kamaytirib, 

unumdorlikni oshiradi. Masalan, aqlli ishlab chiqarish liniyalarida sensorlar yordamida 

mahsulot sifati nazorat qilinadi va noto‘g‘ri ishlov berilgan mahsulotlar avtomatik 

ravishda aniqlanadi. 

Xavfsizlik va monitoring tizimlari-Sensorlar xavfsizlik tizimlarining ajralmas 

qismiga aylangan. Masalan, harakat sensorlari o‘g‘rilikning oldini olish uchun 

qo‘llanadi, gaz va tutun detektorlari esa yong‘in yoki gaz sizib chiqish xavfini erta 

aniqlash imkonini beradi. 

  Atrof-muhitni muhofaza qilishga hissa qo‘shish-Sensor texnologiyalari 

ekologik monitoringda katta ahamiyatga ega. Havo sifati, suv ifloslanishi va 

chiqindilarni kuzatuvchi sensorlar ekologik muammolarni erta aniqlash va oldini 

olishga yordam beradi. Masalan, AQSh va Yevropada havo sifati monitoringi uchun 

maxsus sensorlar keng qo‘llaniladi. 

 Qulaylik va foydalanuvchi tajribasini yaxshilash-Sensor texnologiyalari inson 

hayotini osonlashtirishga xizmat qiladi. Masalan, aqlli uy tizimlari harorat, yorug‘lik 

va harakatni avtomatik boshqarish orqali energiya tejash va qulaylik yaratishda yordam 

beradi. 

Qishloq xo‘jaligida qo‘llanilishi-Sensor texnologiyalari zamonaviy qishloq 

xo‘jaligida katta o‘rin tutadi. Tuproq namligini o‘lchash, ob-havo sharoitlarini kuzatish 

va o‘simliklarning o‘sishini nazorat qilish orqali hosildorlikni oshirishga yordam 

beradi. 

Transport tizimlarini yaxshilash-Sensorlar transport tizimlarida yo‘l harakati 

xavfsizligini oshirish, avtonom transport vositalarini boshqarish va yo‘l holatini tahlil 
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qilishda qo‘llanadi. Masalan, radar va lidar sensorlari avtonom avtomobillarning 

xavfsiz harakatlanishiga yordam beradi. 

Sog‘liqni saqlashda innovatsiyalar-Tibbiyot sohasida sensorlar bemorlarni 

masofadan kuzatish, diagnostika jarayonlarini tezlashtirish va minimal invaziv 

muolajalarni amalga oshirish uchun keng qo‘llanadi. Yurak ritmini o‘lchash, qon 

bosimini nazorat qilish va diabet bemorlari uchun glyukoza darajasini kuzatish kabi 

texnologiyalar hayot sifatini yaxshilashga xizmat qiladi. 

Xarajatlarni kamaytirish va samaradorlikni oshirish. Sensor 

texnologiyalarining yana bir muhim afzalligi – xarajatlarni kamaytirish. Masalan, 

sanoatda avtomatlashtirilgan monitoring tizimlari ishlab chiqarish jarayonlarini 

optimallashtirib, keraksiz chiqindilarni kamaytiradi va energiya sarfini tejaydi. 

Xulosa. Sensor texnologiyalari oziq-ovqat sifatini aniqlashda muhim rol 

o‘ynaydi. Ularning qo‘llanilishi mahsulot tarkibini tahlil qilish, xavfsizlikni ta’minlash 

va saqlash sharoitlarini nazorat qilish imkonini beradi. Kelajakda ushbu texnologiyalar 

yanada rivojlanib, oziq-ovqat sanoatida innovatsion yondashuvlarni shakllantirishi 

kutilmoqda. Sensor texnologiyalari turli sohalarda inqilobiy o‘zgarishlar olib 

kelmoqda. Ularning aniqligi, avtomatlashtirishga qo‘shadigan hissasi, xavfsizlikni 

oshirishi va ekologik nazoratni kuchaytirishi tufayli sensorlar zamonaviy hayotning 

ajralmas qismiga aylangan. Kelajakda sun’iy intellekt va IoT bilan integratsiya 

qilinishi natijasida sensor texnologiyalari yanada rivojlanib, hayotimizni yanada qulay 

va xavfsiz qilishda davom etadi. 
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